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20.03.2014 

Antrag auf Anpassung der Taxitarife zum 01.08.2014 

Sehr geehrter Herr Stremel, 

versehentlich wurde das Schreiben mit dem Datum vorn 08.04.2014 von uns datie rt . 
Wir senden Ihnen aus diesem Grunde einen neuen Antrag mit dem richtigen von uns geänderten 
Datum. 
Wir bitten dieses Versehen zu entschuldigen und hoffen auf eine schnellstmögliche Bearbeitung 
unseres Antrages. 

Mit freundlichen Grüßen 

Volker Schulze 
Vorsitzender 

Bankverbindung: 

Sparkasse Oder-Spree 

BLZ: 170 550 50 

Ktn: 320 090 6170 
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08.03.2014 

Antrag auf Anpassung der Taxitarife zum 01.08.2014 

Sehr geehrter Herr Stremel, 

hiermit beantragen die in der Anlage aufgeführten Taxiunternehmen eine Erhöhung der Taxitarife 
zum 01.08.2014. 

Dieser Schritt ist durch die finanziellen und politischen Rahmenvorgaben notwendig geworden, da 
eine Tarifanpassung mittlerweile sieben Jahre zurück liegt. 

Eine Erhöhung um ca. 20 % ist allein schon durch die Grundlohnsummensteigerung gerechtfertigt. 
Andere hinzu kommende Kostenfaktoren sind z. B. die Erhöhung der Versicherungsprämien und 
der Betriebskosten. 

Des weiteren wird durch uns eine Änderung der Regelung „ Anfahrt außerhalb der Betriebssitzge-
meinde", sowie Zuschläge für das Gepäck beantragt, diese sind unten stehend beschrieben. 

Tarifantrag 

Tag Nacht-, Sonn- u. Feiertage 

Grundgebühr 2,90 € 3,60 € 

1. - 2. Kilometer 1,90 € 1,90 € 

ab dem 3. Kilometer 1,40 € 1,50 € 

Wartezeit 21,00 €1 h 21,00 €1 h 

Zuschläge: 

Beförderung von Tieren 
	

1,50 € je Tier (ausgenommen Dienst- u. Blindenhunde) 
Gepäck (Kofferraum) in Betriebssitzgemeinde 1,50 € 
ab der 5. bis 8. Person 	 1,50 € je Person 

Anfahrt außerhalb der Betriebssitzgemeinde 

Wortlaut:  

„Für die Anfahrt außerhalb der Betriebssitzgemeinde wird der Taxitarif ab Standort in Anwendung 
gebracht, wenn die Fahrt nicht in der Betriebssitzgemeinde endet. 	 Bankverbindung: 

Sparkasse Oder-Spree 

BLZ: 170 550 50 

Ktn: 320 090 6170 



Dies ist dem Fahrgast bei der Auftragsannahme bekannt zu geben". 

Ich bitte um schnellstmögliche Bearbeitung des Antrags um den Termin der Inkra ftsetzung am 
01.08.2014 zu ermöglichen. 

Mit freundlichen Grüßen 

Volker Schulze 
Vorsitzender 

Anlagen: 
Protokoll der Versammlung 
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